
< 1 MES 1 -11 MESES 1-4 5-9 10-14 15-19 20-49 50-64 65Y+

A               B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1                               

2                               

3                               

4                               

5                               

6                               

7                               

8                               

9                                                                                           

10                               

11                               

12                               

13                               

14                                                                                           

15                                                                                                                         

16                                                                                                                         

17                                                                                                                         

18                                                                                                                         

19                                                                                                                         

20 Vivax                                                                                           

21 Falciparum                                                                                           

22                                                                                           

23                                                                                           

24                                                                                           

25                                                                                                                         

26                                                                                           

27                                                                                                                         

28                                                                                                                         

29 BK + (confir.                                                                                           

30 BK- (no conf.                                                                                           

31                                                                                           

32                                                                                           

33                                                                                           

34                                                                                           

35                                                                                           

36                                                                                           

37                                                                                           

38                                                                                           

39                                                                                           

40                                                                                           

41                                                                                           

42                                                                                           

43 Intento                                                                                           

44 Consumado                                                                                           

45                                                                                           

46                                                                                           

47                                                                                           

48                                                                                           

49                                                                                           

50                                                                                           

51                                                                                           

52 Terrestres                                                                                           

53 Marítimos                               

54 Aéreos                                                                                           

55 Laborales                                                                                           

56 Domésticos                                                                                           

Form: EPI-2 Vigilancia Epidemiológica.

Provincia : ► Cantón: ►

REPUBLICA DEL ECUADOR

 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

PROCESO DE EPIDEMIOLOGIA

NOTIFICACIÓN DE ENFERMEDADES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

ACUMULADO

►

► 

Nombre del Establecimiento :   ► Mes de: ►

Parroquia :   ► Area de Salud Nº:  

TOTAL FALLE

ENFERMEDADES DE TRANSMISIÓN SEXUAL

Sífilis Congénita

  CASOS NUEVOS CONFIRMADOS EN CONSULTA EXTERNA Y EMERGENCIA

Tipo de Establecimiento :          ► Año: ► 

Institución :  

Sífilis en Embarazadas

ENFERMEDADES

SEXO

Grupos de edad
Total FALLEC FEM. MAS.

Sífilis: Primaria y Secundaria

Otras ITS

ENFERMEDADES CRÓNICAS

Enf. Pulm. Obst. Crón.(EPOC) 

Síndrome Metabólico

Gonorrea  confir.con laboratorio

Herpes Genital

SIDA

VIH

Ca. Uterino

Ca. Mamario

Ca. Gástrico

Ca. Prostático

Obesidad

Diabetes  Mellitus

Hipertensión  Arterial

ENFERMEDADES  CRONICAS   CANCER

Mordedura de serpiente

Lepra

Leishmaniasis

Picadura de Arácnidos

Ca. Pulmonar

Leucemias

ENFERMEDADES TROPICALES

Paludismo no 

Complicado

ENFERMEDADES TUBERCULOSAS 

Tuberculosis 

Pulmonar

Meningitis Tuberculosa

Otras formas de Tuberculosis

ENFERMEDADES ZOONOSICAS

Equinococosis

Teníasis solium

Cisticercosis Humana

Tabaquismo

Alcoholismo (bebedor problema

Fármaco-dependencia

Demencia

COMPORTAMIENTO HUMANO

Ansiedad

Depresión 

Psicosis

Homicidios

OTROS EVENTOS

 MUERTE MATERNA

 E.D.A.

Retardo mental

Victimas de violencia y  Maltrato

Epilepsia

Suicidios

I.R.A.

Fiebre Reumática

Paragonimiasis

Intoxicación por plaguicidas

ACCIDENTES

Accidentes

EPI-2


