

REPUBLICA DEL ECUADOR MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Cantón:



EPI-2

PROCESO DE EPIDEMIOLOGIA NOTIFICACIÓN DE ENFERMEDADES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Parroquia:											Salud N	V°: _	>				
Nombre del Establecimiento :								Mes de:					•				
Tip	o de Estableci	miento :							Año:								
_	itución :	>															
Hist	itucion .																
				CASOS	NUEVOS	CONFIR	MADOS E	EN CONS	ULTA EX	TERNA Y EMERGENCIA				SEXO			ULADO
	ENFE	ERMEDADES				Grup	s de eda	ad									
			< 1 MES	1 -11 MESES	1-4	5-9	10-14	15-19	20-49	50-64	65Y+	Total	FALLEC	FEM.	MAS.	TOTAL	FALLE
Α	А В		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	_							RANSMI									
1	Sífilis Congénit	a															
2	Sífilis: Primaria	y Secundaria															
3	Sífilis en Emba	razadas															
4		ir.con laboratorio															
5	Herpes Genital																
6	SIDA																
7	VIH																
8	Otras ITS																
ENFERMEDADES CRÓNICAS																	
9	Enf. Pulm. Obs	t. Crón.(EPOC)															
10	Síndrome Meta	bólico															
11	Obesidad																
12		Diabetes Mellitus															
13	Hipertensión A																
ENFERMEDADES CRONICAS CANCER																	
14	Ca. Uterino																
15	Ca. Mamario																
16	Ca. Gástrico																
17	Ca. Prostático																
18	Ca. Pulmonar																
19	Leucemias																
						ENFER	MEDADE	S TROPI	CALES								
20	Paludismo no	Vivax															
21	Camplianda	Falciparum															
22	Mordedura de s																
23	Lepra	•															
24	Leishmaniasis																
25	Picadura de Ara	ácnidos															
						ENFER	MEDADE	S ZOON	SICAS								
26	Equinococosis																
27	Teníasis solium																
28	Cisticercosis H	ticercosis Humana															
						ENFERM	EDADES	TUBERC	ULOSAS								
29		BK + (confir.															
30	Pulmonar	BK- (no conf.															
31	Meningitis Tub	erculosa															
32	Otras formas de	e Tuberculosis															
						COMP	ORTAMI	ENTO HU	MANO								
33	Ansiedad																
34	Depresión																
35	Psicosis																
36	Tabaquismo					ļ		1			1						
37		ebedor problema						1			1						
38	Fármaco-dependencia																
39	Demencia																
	Retardo mental									<u> </u>	<u> </u>						
41		lencia y Maltrato	1		 		 	-		-	-						
42	Epilepsia		1		 		 	-		-	-						
43	Sulciulos	Intento	1		 		 	-		-	-						
44		Consumado	1					1		1	1						
45	Homicidios		<u> </u>					<u></u>									
_	MUEDTE	FERNIA					OTROS E	VENTOS		1							
46	MUERTE MAT	EKNA						 		 	 						
47	E.D.A.		1		-	-	-	1		1	1						
48	I.R.A.		1			-		1		-	1						
49			1			-		1		-	1						
50	Paragonimiasis		1					1		1	1						
51	Intoxicación po	r piaguicidas	<u> </u>		<u> </u>	I	4000	ENTER							Į		
_				1	1	1	ACCID	ENTES		1							
52		Terrestres	1			-		1		-	1						
53	Accidentes	Marítimos	1		-	-	-	1		1	1						
54		Aéreos	1		-	-	-	1		1	1						
55		Laborales															

Form: EPI-2 Vigilancia Epidemiológica.